
Měsíční plán pro 4.M  

LEDEN 

 

Informace: • 3.1. nástup dětí do školy 

• 31.1. předání výpisu z vysvědčení za 1. pololetí  

• 1.2. Pololetní prázdniny 

• 30.1. proběhne třídní kolo recitační soutěže. Žáci si za pomoci rodičů 
vyberou vhodnou báseň (alespoň 2 sloky), kterou se naučí hezky 
přednášet.  

V týdnu  9.-16.1. budou žákům zadány pololetní písemné práce z Čj, M, Aj 
 

Akce: • 30.1. Třídní kolo recitační soutěže 

• 31.1. „Listování“ divadelní představení podle knihy Ivy Procházkové: 
Eliáš a babička z vajíčka. Představení bude v tělocvičně na 2.stupni. 
S sebou budou děti potřebovat 2 lístky MHD. Cena zaListování bude 
okolo 70 Kč. Upřesním až budu vědět.  

• Návštěva IQ parku – vzdělávací program zaměřený na lidské smysly. 
Vybíráme 70,- Kč.  

 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
 
 
M 
 
 
 
 
 
Vl 
 
 
 
Př 
 
 
Aj 

 

• Vyjmenovaná slova – řady a odvození slov příbuzných 
                 významově i pravopisně odlišná slova: síra – sýra 

• Úvod do slovních druhů: podstatná jména 

• Vánoční přání 

• Koledy, lidová slovesnost 
 

• Čísla větší než 10 000 – znázorňování a rozvinutý zápis 

• Porovnávání a zaokrouhlování 

• Pamětné sčítání, odčítání, násobení, dělení 

• Písemné násobení dvouciferným činitelem 

• Trojúhelníky: pravoúhlý, rovnostranný, rovnoramenný 
 

• Kraje ČR 

• Orientace v krajině 

• Slované, první Přemyslovci  
 

• Příroda v zimě 

• Ekosystém  
 
Mich: slovíčka: animals, prepositions 

• kladné a záporné věty se slovesem být (They are… They aren´t..) 

• porovnávání: bigger, smaller, younger 
Drt:  slovíčka: Fruit and food 

• otázka: Do you like pizza?        

• množné číslo pods.jmen – přidání koncovky -s  (car/cars) 

Domácí úkoly • prosím o neustálé opakování vyjmenovaných slov a malé násobilky 

• orientace na mapě: důležitá pohoří, nížiny, řeky, krajská města 

• prosím o dovybavení penálů a pomůcek na Vv. Mnoho žáků nemá 
lepidlo, ořezané tužky, náhradní pero, obalené sešity. Děkuji. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi8p822wqTRAhUID8AKHZNbAZoQjRwIBw&url=http://www.msparlerova.cz/?m%3D201101&psig=AFQjCNFDoa4NC2VsGRC07HSdTle8KMtDeQ&ust=1483482836830598


Měsíční plán pro 3.M  

LEDEN 

 

 

 

 

Informace: • 3.1. nástup dětí do školy 

• 31.1. předání výpisu z vysvědčení za 1. pololetí  

• 1.2. Pololetní prázdniny 

• 30.1. proběhne třídní kolo recitační soutěže. Žáci si za pomoci rodičů 
vyberou vhodnou báseň (alespoň 2 sloky), kterou se naučí hezky 
přednášet.  

V týdnu  9.-16.1. budou žákům zadány pololetní písemné práce z Čj, M, Aj 
 

Akce: • 30.1. Třídní kolo recitační soutěže 

• 31.1. „Listování“ divadelní představení podle knihy Ivy Procházkové: 
Eliáš a babička z vajíčka. Představení bude v tělocvičně na 2.stupni. 
S sebou budou děti potřebovat 2 lístky MHD. Cena zaListování bude 
okolo 70 Kč. Upřesním až budu vědět.  

• Návštěva IQ parku – vzdělávací program zaměřený na lidské smysly. 
Vybíráme 70,- Kč.  

 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
 
M 
 
 
Prv 
 
 
 
Aj 
 
 

 

• Vyjmenovaná slova – řady a odvození slov příbuzných po B, L 
                 významově i pravopisně odlišná slova: lyska - líska 

• reprodukce literárního textu 

• popis věci 
 

• sčítání a odčítání do 100 
 
 

• živá příroda 

• rostliny: znaky, vlastnosti 

• kvetoucí a nekvetoucí rostliny 
 

• slovíčka: Fruit and food 

• otázka: Do you like pizza?        

• Množné číslo pods.jmen – přidání koncovky -s  (car/cars) 

Domácí úkoly • prosím o dovybavení penálů a pomůcek na Vv. Mnoho žáků nemá 
lepidlo, ořezané tužky, náhradní pero, obalené sešity. Děkuji. 

• Opakování řad vyjmenovaných slov 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi8p822wqTRAhUID8AKHZNbAZoQjRwIBw&url=http://www.msparlerova.cz/?m%3D201101&psig=AFQjCNFDoa4NC2VsGRC07HSdTle8KMtDeQ&ust=1483482836830598


Měsíční plán pro 5.M  

LEDEN 

 

Informace: • 3.1. nástup dětí do školy 

• 31.1. předání výpisu z vysvědčení za 1. pololetí  

• 1.2. Pololetní prázdniny 

• 30.1. proběhne třídní kolo recitační soutěže. Žáci si za pomoci rodičů 
vyberou vhodnou báseň (alespoň 2 sloky), kterou se naučí hezky 
přednášet.  

V týdnu  9.-16.1. budou žákům zadány pololetní písemné práce z Čj, M, Aj 
 

Akce: • 30.1. Třídní kolo recitační soutěže 

• 31.1. „Listování“ divadelní představení podle knihy Ivy Procházkové: 
Eliáš a babička z vajíčka. Představení bude v tělocvičně na 2.stupni. 
S sebou budou děti potřebovat 2 lístky MHD. Cena zaListování bude 
okolo 70 Kč. Upřesním až budu vědět.  

• Návštěva Planetária  Vybíráme 70,- Kč.  
 

Učivo: 
Čj 
 
 
 
 
M 
 
 
 
 
 
 
 
Vl 
 
 
 
 
 
Př 
 
 
Aj 

 

• Opakování: předložky a předpony s, z 
             Skupiny bě/bje, pě, vě/vje, mě/mně 

• Vyjmenovaná slova 

• Dělení slov 

• Popis předmětu 
 

• Zlomky –vyjádření ze zlomku 

• Práce s tabulkami, grafy 

• Římské číslice 

• Slovní úlohy 

• Vzájemná poloha 2 kružnic 

• Obsah čtverce 
 

• Kraje ČR 

• Orientace na mapě 

• Bitva na Bílé hoře 

• Baroko 
 

• Rozmanitost podmínek života  

• Podnebné pásy  
 

• slovíčka: animals, ZOO, prepositions 

• kladné a záporné věty se slovesem být (They are… They aren´t..) 

• porovnávání: bigger, smaller, younger 
 

Domácí úkoly • prosím o neustálé opakování vyjmenovaných slov a malé násobilky 

• orientace na mapě: důležitá pohoří, nížiny, řeky, krajská města 

• prosím o dovybavení penálů a pomůcek na Vv. Mnoho žáků nemá 
lepidlo, ořezané tužky, náhradní pero, obalené sešity. Děkuji. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi8p822wqTRAhUID8AKHZNbAZoQjRwIBw&url=http://www.msparlerova.cz/?m%3D201101&psig=AFQjCNFDoa4NC2VsGRC07HSdTle8KMtDeQ&ust=1483482836830598

